AIMUHHUCTPALIUS TOPOACKOI'O OKPYT'A
I'OPOJ BBIKCA HUKEI'OPOJACKOMU OBJIACTHU

HOCTAHOBJUEHMHE

10.09.2021 2281
No

O BHeceHUH U3MEHEHHH B MOCTAHOBJIEHHE AJMHUHUCTPAIUHA

rOpoOACKOro okpyra ropoa Boixkca Hu:xeropoackoii 06J1actu
ot 25 nexadps 2018 roga Ne 4293 «O0 yTBep:KIeHUH MYHMIMIAJILHOMN
IIporpamMmmbl «AMy1ieCTBEHHO-3eMeJIbHAA MOJUTHKA A IMUHUCTPALIMHA
roOpoJCKOro okpyra ropoa Boixca Huxxeropoackoii 06s1actu
Ha 2019-2021 rr.»

B cootBercTBHE ¢ pemenneM CoBeTa JEmyTaTOB TOPOACKOIO OKpyra ropoj
Brikca Huxeropojackoit obmactu ot 24 aBrycra 2021 roma Ne 62 « O BHeceHHH
n3mMeHeHni B pemeane Cosera jaenytatoB «O OrOIKETE TOPOJCKOTO OKpyra Topoj
Brikca Hmxeropoackoit obmactu Ha 2021 rox u miadoBwid nepuona 2022 u 2023
TOJIOBY» aJIMUHUCTpAIIHS TOPOACKOTO OKpyra ropos Beikca Huxeroposckoii o0nactu
ITOCTAHOBJISIET:

1. Buectu B Tabmuiyy | myHkra 2.4 pazgena 2 MyHULMNAIBHOM MPOrpPaMMbl
«IMy1IeCTBEHHO-3€MENBHAS TOJUTUKA aAMUHUCTPALUU TOPOJCKOr0 OKpyra ropoj
Brikca  Hwmxkeroponckoit  obmactu  nHa  2019-2021  rr.»,  yTBep>KIEHHOMU
IIOCTAHOBJICHUEM  aJIMMHUCTPALMM  TOPOJCKOro  OKpyra  ropoa  Bebikca
Huxeropockoit o6mactu ot 25 nexadpst 2018 Ne 4293 (B penakiuu mocTaHOBICHUM
aamuHucTpanuu oT 15.02.2019 Ne 430, ot 05.04.2019 Ne 1321, ot 19.07.2019 Ne
2851, ot 19.12.2019 Ne 4596, ot 30.12.2019 Ne 4784, ot 12.02.2020 Ne 320, ot
23.03.2020 Ne 676, ot 09.12.2020 Ne 2739, ot 29.12.2020 Ne 2991 ot 05.03.2021 Ne



512) w3MeHeHEHHs, W3MEHHUB €€ COMVIACHO MPWIOKEHUI0O K HACTOSIIEMY

IIOCTAaHOBJICHUIO.

2. KoHTposib 3a HCIOIHEHUEM HACTOSIIETO MOCTAHOBIIEHUS BO3JIOKUTH HA
3aMECTUTENS  TJIAaBbl  AJIMUHUCTPALMA  TOPOJACKOTO OKpyra roponx  Beikca
J.B.PactynuHa.

3. HaCTOHHlCC IMTOCTAHOBJICHUC BCTYIIACT B CHUIIYy CO OHS €TI0 O(bI/IHI/IaJILHOI‘O

OITyOJTMKOBAHUS.

['maBa MECTHOTO CaMOyITpaBJICHUSA B.B.KouetkoB



[Ipunoxenue

K OCTAHOBJICHUIO aIMUHUCTPALIUU
TOPOJICKOr0 OKpyra ropoj Brikca
Hwxeropoackoit obmactu

oT No

«2.4. IlepevyeHb OCHOBHBIX MEPONPHUATHII POTrPAMMBI

Tabnuua 1. IlepeyeHb OCHOBHBIX MEPONPUATUN MYHHUIIMIAIBHON TPOTPaMMBI

Kareropus Hcrounuku

Pacxosos Croxit (uHaHCHpOBaHHSA O6vem dunancuposanus
Ne Haumenosanue (xanBIIOXKEHUS, P Hcnonnurenu (110 ronam), Tic.pyo.

BBITIOJIHEHUS .
n/n OCHOBHOT'O MEPOIIPUATHUS HHUOKP n (ron) MEPONPUATHI 2019 2020 2021
1po9ne Bceero
PacXoibI) rof rof roj
MynununansHas nporpaMMa « AMyiecTBeHHO-3eMeIbHAasA MOJTUTHKA
AAMHHHCTPATIMH FOPONCKOTY OKpyTa 6860,1 | 49548 | 40415 | 15856,4
ropoa Beikca Huzkeropoackoii odacTn
Ha 2019-2021 rr.»

[esnb MyHUIIMTIATIBHON MPOTPaMMBbl ®opmupoBanue 3((HeKTUBHON CTPYKTYPHI
MYHHMIMIATBHON COOCTBEHHOCTH U CUCTEMBI

yIIpaBJIeHUS] MyHUIIUIIATbHBIM UMYIIECTBOM U
3€MEJIbHBIMU PECYPCAMH.

ITonnporpaMma MyHUITMIIAIBHON POrpaMMbl - - -

1. OcHoBHoe meponpusitue 1 : | [Ipoune 2019-2021r.r. | KYMU Bceero 1583 21638 | 25525 6299.3
CoBeplIeHCTBOBaHHE pacxojibl
YpaBIEHUS 00bEKTaMH MeCTHBI Oro/keT | 1583 | 2163,8 | 25525 6299,3
HEJIBUDKUMOCTH TOPOJCKOTO 0G1aCTHOM - .




okpyra ropoj Beikca
Hwmxeropozackoit o6iacT.

OrOKET

benepanbHbII - - - -
Or0JKeT
npoure - - - -
HCTOYHUKU
(cpenctBa
NPEaNPUSITHH,
cOOCTBEHHbBIE
CpencTBa
HaCeJICHUs)
1.1. | Meponpustue 1.1 784.8 1536,8 1615 3936,6
TexHuueckas
WHBEHTapH3aIus 00bEKTOB
HE/IBIYKUMOCTH,
PacroI0KEHHBIX Ha
TEPPUTOPUHU TOPOJICKOTO
okpyra ropoj Brikca
1.2. | Meponpustue 1.2 0 0 0 0
[IpoBenenune kagacTpoBbIX
paboT (MexxeBaHUe,
(hopMHpOBaHUE T'PaHULl,
MOCTAHOBKA Ha KaJlaCTPOBBII
y4€T) HEIBUKUMOTO
MMYIIECTBA, PaCIOJI0KEHHOTO
Ha TEPPUTOPHH TOPOACKOTO
okpyra ropoj Brikca
1.3. |Meponpusrue 1.3 377,7 250 240 867,7

[IpoBenenune kagacTpOBBIX
paboT (MexeBaHUeE,




(dbopMUpOBaHUE TPaHULI,
IMOCTaHOBKA HA KaJaCTPOBbIN
y4€T) 3eMENIbHBIX YYaCTKOB,
pacIoOKEHHBIX Ha
TEPPUTOPUU TOPOJICKOTO
oKpyra ropox Beikca

14.

Meponpusrtue 1.4

OrneHKa peIHOYHOM CTOMMOCTH
00BEKTOB HEIBUKUMOCTH,
PaCIOJIOKEHHBIX Ha
TEPPUTOPUHU TOPOJICKOTO
okpyra ropoj Beikca
Meponpustue 1.3
[TpoBeaeHME KagacTPOBBIX
paboT (MexeBaHue,
(dbopMUpOBaHUE TPAHUII,
ITOCTAaHOBKA HA Ka/IaCTPOBBIN
y4€T) 3eMENbHBIX YUYaCTKOB,
PaCIOJIOKEHHBIX Ha
TEPPUTOPUU TOPOJICKOTO
OKpyra ropox Beikca

420,5

377

697,5

1495

OcHoBHOe MeponpusiTue 2
ITpuoGperenue (B TOM ducie
MyTEM BbIKyNa) 00ObEKTOB
OCHOBHBIX CPE/ICTB U
MaTepHATbHBIX IEHHOCTEH ISt
MYHUIUTAIBHBIX HYXI.

[Ipoune
pacxobl

2019-2021r.r.

KYMU

Bcero

4377,4

1783

327,4

6487,8

MECTHBIN OOKET

4377,4

1783

327,4

6487,8




oOJtacTHOMI
OIOKET

dbenepanbHbIT
Or0JKeT

povue
HCTOYHUKU
(cpenctBa
NPEaNPUSITUH,
COOCTBEHHBIE
CpencTBa
HaCEJICHUS)

OcHoBHOe Meponipusitue 3
OO6ecrieueHue pean3aiim
IIporpammebr

IIpoune
pacxobl

2019-2021r.r.

KYMHU

Bcero

899,7

1008

1161,6

3069,3

MECTHBIN OOKET

899,7

1008

1161,6

3069,3

oOJracTHOMI
OIOKET

benepanbHbIN
OI0KET

poyue
VUCTOYHUKNU
(cpenctBa
MPEANPUATHH,
cOOCTBEHHBIE
CpelcTBa
HaCEJICHNUS)

3.1.

Meponpusitue 3.1.
[TyOnukanus
MH(POPMALIMOHHBIX
COOOIICHUH B CpeICTBaxX
MacCOBOU

105

100

153

358




nHpopMaIuu,He0OX 0 AUMOM
JUTSL PACTIOPSKCHHUS
MYHUITUTIATBHBIM
UMYIIECTBOM H 36MEIbHBIMH
pecypcamu.

3.2.

Meponpusrue 3.2.
OxpaHa U cofepxKaHue
00BEKTOB MYHHUIIMIIATBHOM
MMYIICCTBEHHOM! Ka3HBI.

249,5

200

233,8

683,3

3.3.

Mepomnpusrue 3.3.
Bozmenienue cyneOHbIX
pacxooB.

2,2

26

24,2

52,4

3.4.

Meponpusrue 3.4.
CormpoBoskeHue u
MOJIEpHU3aLUs
MH(OPMALIMOHHBIX CUCTEM,
TEXHUYECKOH 0a3bl B LIENAX
3¢ (HEeKTUBHOTO yIpaBICHUS
MYHHIIUTTATEHBIM
UMYILECTBOM U 36MEJIbHBIMU
pecypcami.

543

682

750,6

1975,6







