

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09.2021	2281	
	$\mathcal{N}_{\underline{0}}$	

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 25 декабря 2018 года № 4293 «Об утверждении муниципальной Программы «Имущественно-земельная политика администрации городского округа город Выкса Нижегородской области на 2019-2021 гг.»

В соответствие с решением Совета депутатов городского округа город Выкса Нижегородской области от 24 августа 2021 года № 62 « О внесении изменений в решение Совета депутатов «О бюджете городского округа город Выкса Нижегородской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» администрация городского округа город Выкса Нижегородской области постановляет:

1. Внести в таблицу 1 пункта 2.4 раздела 2 муниципальной программы «Имущественно-земельная политика администрации городского округа город Выкса Нижегородской области 2019-2021 утвержденной $\Gamma\Gamma.$ на постановлением администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 25 декабря 2018 № 4293 (в редакции постановлений администрации от 15.02.2019 № 430, от 05.04.2019 № 1321, от 19.07.2019 № 2851, ot 19.12.2019 № 4596, ot 30.12.2019 № 4784, ot 12.02.2020 № 320, ot 23.03.2020 № 676, ot 09.12.2020 № 2739, ot 29.12.2020 № 2991 ot 05.03.2021 №

- 512) измененения, изменив ее согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Выкса Д.В.Растунина.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местного самоуправления

В.В.Кочетков

Приложение

к постановлению	администрации
городского округ	а город Выкса
Нижегородской с	бласти
от	<u>√o</u>

«2.4. Перечень основных мероприятий программы

Таблица 1. Перечень основных мероприятий муниципальной программы

No	Наименование	Категория расходов (капвложения, в	выполнения	Исполнители мероприятий	Источники финансирования	Объем финанс (по годам), т		_	
п/п	основного мероприятия	НИОКР и прочие расходы)				2019 год	2020 год	2021 год	Всего
	Муниципальная программа «	Имущественно	-земельная по	литика					
	администра город Выкса 1 на 2		6860,1	4954,8	4041,5	15856,4			
Цель	Цель муниципальной программы					муницип	альной соб	ственност	структуры и и системы муществом и
						J 1	земельным		
Подпр	оограмма муниципальной про	граммы				-	-	-	-
1.	Основное мероприятие 1 : Совершенствование	Прочие расходы	2019-2021г.г.	КУМИ	Всего	1583	2163,8	2552,5	6299,3
	управления объектами				местный бюджет	1583	2163,8	2552,5	6299,3
	недвижимости городского				областной		-	-	

	округа город Выкса		бюджет				
	Нижегородской области.		федеральный бюджет	-	-	-	-
			прочие источники	-	-	-	-
			(средства предприятий,				
			собственные				
			средства населения)				
1.1.	Мероприятие 1.1 Техническая			784,8	1536,8	1615	3936,6
	инвентаризация объектов						
	недвижимости, расположенных на						
	территории городского						
	округа город Выкса						
1.2.	Мероприятие 1.2			0	0	0	0
	Проведение кадастровых работ (межевание,						
	формирование границ,						
	постановка на кадастровый						
	учёт) недвижимого						
	имущества, расположенного						
	на территории городского округа город Выкса						
	chyfra fopog Banen						
1.3.	Мероприятие 1.3			377,7	250	240	867,7
	Проведение кадастровых						
	работ (межевание,						

	формирование границ, постановка на кадастровый учёт) земельных участков, расположенных на территории городского округа город Выкса								
1.4.	Мероприятие 1.4 Оценка рыночной стоимости объектов недвижимости, расположенных на территории городского округа город Выкса Мероприятие 1.3 Проведение кадастровых работ (межевание, формирование границ, постановка на кадастровый учёт) земельных участков, расположенных на территории городского округа город Выкса					420,5	377	697,5	1495
2.	Основное мероприятие 2 Приобретение (в том числе путём выкупа) объектов основных средств и материальных ценностей для муниципальных нужд.	Прочие расходы	2019-2021г.г.	КУМИ	Всего	4377,4	1783	327,4	6487,8
					местный бюджет	4377,4	1783	327,4	6487,8

					областной бюджет	-	-	-	-
					федеральный бюджет	-	-	-	-
					прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)	-	-	-	-
3.	Основное мероприятие 3 Обеспечение реализации Программы	Прочие расходы	2019-2021г.г.	КУМИ	Всего	899,7	1008	1161,6	3069,3
					местный бюджет	899,7	1008	1161,6	3069,3
					областной бюджет	-	-	-	-
					федеральный бюджет	-	-	-	-
					прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)	-	-	-	-
3.1.	Мероприятие 3.1. Публикация информационных сообщений в средствах массовой					105	100	153	358

	информации, необходимой для распоряжения муниципальным имуществом и земельными ресурсами.						
3.2.	Мероприятие 3.2. Охрана и содержание объектов муниципальной имущественной казны.			249,5	200	233,8	683,3
3.3.	Мероприятие 3.3. Возмещение судебных расходов.			2,2	26	24,2	52,4
3.4.	Мероприятие 3.4. Сопровождение и модернизация информационных систем, технической базы в целях эффективного управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами.			543	682	750,6	1975,6